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公益財団法人　日本宇宙少年団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金 19,904,505 19,133,129 771,376

未収金 1,200,000 672,000 528,000

仮払金 204,862 219,980 △ 15,118

流動資産合計 21,309,367 20,025,109 1,284,258

２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 39,000,000 39,000,000 0

定期預金(指定) 30,884,264 30,884,264 0

定期預金(一般) 8,115,736 8,115,736 0

供託金 11,000,000 11,000,000 0

供託金(指定) 11,000,000 11,000,000 0

基本財産合計 50,000,000 50,000,000 0

(2) 特定資産

退職給付引当資産 1,600,000 1,600,000 0

退職給付引当資産(一般) 1,600,000 1,600,000 0

特定費用準備金 1,136,618 1,136,618 0

特定費用準備金-預金(一般) 1,136,618 1,136,618 0

特定資産合計 2,736,618 2,736,618 0

(3) その他固定資産

電話加入権 160,000 160,000 0

保証金 310,800 148,000 162,800

その他固定資産合計 470,800 308,000 162,800

固定資産合計 53,207,418 53,044,618 162,800

資産合計 74,516,785 73,069,727 1,447,058

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金 5,107,903 4,151,166 956,737

預り金 249,629 133,769 115,860

源泉所得税 90,475 54,371 36,104

雇用保険 49,452 45,398 4,054

社会保険料 81,402 0 81,402

市民税 28,300 34,000 △ 5,700

仮受金 2,557,480 0 2,557,480

流動負債合計 7,915,012 4,284,935 3,630,077

２．固定負債

退職給付引当金 1,600,000 1,600,000 0

固定負債合計 1,600,000 1,600,000 0

負債合計 9,515,012 5,884,935 3,630,077

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計 41,884,264 41,884,264 0

（うち基本財産への充当額） (41,884,264) (41,884,264) 0

２．一般正味財産 23,117,509 25,300,528 △ 2,183,019

（うち基本財産への充当額） (8,115,736) (8,115,736) 0

（うち特定資産への充当額） (1,136,618) (1,136,618) 0

正味財産合計 65,001,773 67,184,792 △ 2,183,019

負債及び正味財産合計 74,516,785 73,069,727 1,447,058

貸借対照表

令和7（2025）年 3月31日現在
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公益財団法人　日本宇宙少年団
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 600 780 △ 180
基本財産受取利息 600 780 △ 180

受取入会金 940,000 935,000 5,000
受取入会金 940,000 935,000 5,000

受取会費 9,474,200 9,502,800 △ 28,600
正会員受取会費 6,054,200 5,982,800 71,400
賛助会員受取会費 3,420,000 3,520,000 △ 100,000

事業収益 8,319,168 7,543,695 775,473
受取補助金等 6,357,650 5,600,000 757,650
受取民間助成金 6,357,650 5,600,000 757,650

受取寄付金 4,707,900 2,335,882 2,372,018
受取寄付金 4,707,900 2,335,882 2,372,018

雑収益 41,564 88,778 △ 47,214
受取利息 5,054 82 4,972
雑収益 36,510 88,696 △ 52,186

経常収益計 29,841,082 26,006,935 3,834,147
(2) 経常費用

事業費 28,637,009 26,756,900 1,880,109
給料手当 6,551,691 5,916,000 635,691
賞与 702,000 1,076,400 △ 374,400
退職給付費用 912,384 0 912,384
法定福利費 1,059,942 995,330 64,612
福利厚生費 10,562 10,562 0
会議費 72,270 46,230 26,040
旅費交通費 4,566,230 3,938,116 628,114
通信運搬費 787,010 722,640 64,370
消耗品費 742,646 521,672 220,974
印刷製本費 2,712,141 577,429 2,134,712
広告宣伝費 330,000 0 330,000
賃借料 1,250,492 1,122,256 128,236
保険料 123,612 128,959 △ 5,347
諸謝金 3,720,469 1,602,170 2,118,299
租税公課 17,800 113,200 △ 95,400
支払委託費 4,549,186 9,537,920 △ 4,988,734
支払手数料 80,080 81,015 △ 935
雑費 448,494 367,001 81,493

管理費 3,387,092 2,628,425 758,667
給料手当 1,626,673 1,359,000 267,673
賞与 175,500 269,100 △ 93,600
退職給付費用 228,096 0 228,096
法定福利費 264,985 248,833 16,152
会議費 75,360 20,950 54,410
旅費交通費 107,894 69,742 38,152
通信運搬費 2,176 0 2,176
賃借料 229,900 0 229,900
保険料 65,000 65,000 0
諸謝金 546,700 546,700 0
租税公課 0 1,000 △ 1,000
支払委託費 63,700 30,800 32,900
支払手数料 600 0 600
雑費 508 17,300 △ 16,792

経常費用計 32,024,101 29,385,325 2,638,776
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,183,019 △ 3,378,390 1,195,371
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,183,019 △ 3,378,390 1,195,371

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 2,183,019 △ 3,378,390 1,195,371
一般正味財産期首残高 25,300,528 28,678,918 △ 3,378,390
一般正味財産期末残高 23,117,509 25,300,528 △ 2,183,019

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,884,264 41,884,264 0
指定正味財産期末残高 41,884,264 41,884,264 0

Ⅲ  正味財産期末残高 65,001,773 67,184,792 △ 2,183,019

正味財産増減計算書

令和6（2024）年4月1日から令和7（2025）年 3月31日
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公益財団法人　日本宇宙少年団
（単位：円）

科　　　　目 公益目的会計 法人会計 合計
Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 600 0 600
基本財産受利息 600 0 600

受取入会金 470,000 470,000 940,000
受取入会金 470,000 470,000 940,000

受取会費 7,579,360 1,894,840 9,474,200
正会員受取会費 4,843,360 1,210,840 6,054,200
賛助会員受会費 2,736,000 684,000 3,420,000

事業収益 8,319,168 0 8,319,168
受取補助金等 6,357,650 0 6,357,650
受取民間助成金 6,357,650 0 6,357,650

受取寄付金 4,707,900 0 4,707,900
受取寄付金 4,707,900 0 4,707,900

雑収益 41,564 0 41,564
受取利息 5,054 5,054
雑種植木 36,510 0 36,510

経常収益計 27,476,242 2,364,840 29,841,082
(2) 経常費用

事業費 28,637,009 0 28,637,009
給料手当 6,551,691 0 6,551,691
賞与 702,000 0 702,000
退職給付費用 912,384 0 912,384
法定福利費 1,059,942 0 1,059,942
福利厚生費 10,562 0 10,562
会議費 72,270 0 72,270
旅費交通費 4,566,230 0 4,566,230
通信運搬費 787,010 0 787,010
消耗品費 742,646 0 742,646
印刷製本費 2,712,141 0 2,712,141
広告宣伝費 330,000 0 330,000
賃借料 1,250,492 0 1,250,492
保険料 123,612 0 123,612
諸謝金 3,720,469 0 3,720,469
租税公課 17,800 0 17,800
支払委託費 4,549,186 0 4,549,186
支払手数料 80,080 0 80,080
雑費 448,494 0 448,494

管理費 0 3,387,092 3,387,092
給料手当 0 1,626,673 1,626,673
賞与 0 175,500 175,500
退職給付費用 228,096 228,096
法定福利費 0 264,985 264,985
会議費 75,360 75,360
旅費交通費 0 107,894 107,894
通信運搬費 0 2,176 2,176
賃借料 229,900 229,900
保険料 0 65,000 65,000
諸謝金 0 546,700 546,700
支払委託費 0 63,700 63,700
支払手数料 0 600 600
雑費 0 508 508

経常費用計 28,637,009 3,387,092 32,024,101
評価損益等調整前当期経常増減額 -1,160,767 -1,022,252 -2,183,019
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 -1,160,767 -1,022,252 -2,183,019

会計別正味財産増減計算書
令和6（2024）年4月1日から令和7（2025）年 3月31日

P3



科　　　　目 公益目的会計 法人会計 合計

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -1,160,767 -1,022,252 -2,183,019
一般正味財産期首残高 29,909,441 -4,608,913 25,300,528
一般正味財産期末残高 28,748,674 -5,631,165 23,117,509

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 41,884,264 0 41,884,264
指定正味財産期末残高 41,884,264 0 41,884,264

Ⅲ  正味財産期末残高 70,632,938 -5,631,165 65,001,773
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